
“دبیری” در مراسم تودیع و معارفه با حضور معاون اول:

نمایندگانمجلسرارویچشمخودنگهمیداریم
معاون رئیس جمهــور در امور مجلس با تاکیــد بر اینکه دولت 
پزشکیان رویکرد مثبت و شأن و جایگاه برجسته ای برای مجلس و 
تعامل و همکاری با نمایندگان مجلس قائل است، اظهارداشت: دولت 
و مجلس در این دوره قرار است چهار سال با هم همکاری و ارتباط 
داشته باشند لذا در دولت تلاش خواهیم کرد که در تمام مراحل در 
کنار نمایندگان باشیم و نمایندگان مجلس روی چشم خود نگه داریم.

به گزارش ایلنا،  شهرام دبیری در مراسم تودیع و معارفه معاونین 
سابق و جدید امور مجلس رئیس جمهور که با حضور معاون اول رئیس 
جمهور و معانین و مدیران کل پارلمانی وزارتخانه ها و دستگاههای 

اجرایی برگزار شد گفت: معاونت پارلمانی وظیفه سنگین و حساسی 
برعهده دارد و باید بتواند با درایت و هوشمندی بین دو رکن اساسی 
نظام اسلامی، یعنی قوه مجریه و مقننه تعامل و هماهنگی برقرار کند.

دبیری تصریح کرد: دکتر پزشکیان به عنوان فرزند مجلس که 5 
دوره نمایندگی مردم را برعهده داشــته است تاکید دارند که حتما 
ارتباط ســازنده و تعامل و همدلی خوبی با نمایندگان ایجاد کنیم 
بنابراین مبنای کار ما این است که به نظرات و پیشنهادات و انتقادات 
نمایندگان و اعضای کمیســیون ها و فراکسیون های مجلس توجه 

خاصی داشته باشیم.

مقدماتتنبیهشدیدرژیمصهیونیستیفراهمشدهاست
بعد از حــدود یک هفته گمانه زنی داخلی و خارجــی درباره نحوه و 
چگونگی پاســخ ایران به ترور هنیه از روز شــنبه فرمان سیاست کمی 
چرخیده و ظاهرا تصمیم نهایی برای پاســخ گرفته شــده است. گرچه 
سخنان آخر هفته نمایندگی ایران در سازمان ملل حکایت از کمی انعطاف 
برای مشخص شدن نتیجه مذاکرات آتش بس بود اما دیروز علی شمخانی 
مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی تاکید کرد: فرآیندهای حقوقی، 
دیپلماتیک و رسانه ای طی شده، مقدمات تنبیه شدید رژیم صهیونیستی 
که جز زبان زور نمی فهمد را فراهم کرده است. علی شمخانی در حساب 

کاربری خود در شبکه اجتماعی اکس نوشت:  »تنها هدف  رژیم اسراییل 
در کشتار نمازگزاران  مدرسه تابعین در غزه و ترور شهید  اسماعیل هنیه 
در  ایران جنگ طلبی و به شکست کشــاندن مذاکرات آتش بس اســت. 
فرآیندهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه ای طی شده، مقدمات تنبیه شدید 
رژیمی که جز زبان زور نمی فهمد را فراهم کرده است.« در همین حال 
نمایندگی ایران در ســازمان ملل هم گفته، ما حق دفاع مشروع داریم و 
این ارتباطی با آتش بس غزه ندارد. البته اینکته را هم پیوست اظهارات باید 

دید که »هر توافقی حماس بپذیرد، مورد قبول ماست.«

هیچکسیپاسخگویافکارعمومینیست
یک نماینده مجلس گفت: اتفاقات مختلف در کشور رخ می دهد، 
هیچکس نیست که پاسخگوی افکار عمومی شود. باید شفاف سازی 
به گونه ای باشــد که مردم بپذیرند این کارشناس اگر آمده حرفش 
درست اســت. نمی دانم اسمش را چه بگذارم اما به نظر من با افکار 

مردم بازی می کنیم و به انحراف می رود.
حمیدرضــا گودرزی در گفت وگو با ایلنــا، درباره انتقادات مطرح 
شــده به اظهارنظرهای هیجانی و خلاف واقع و بعضا گمانه زنی های 
شخصی برخی از کارشناسان در پی اتفاقات اخیر کشور )ترور شهید 
هنیه، ســقوط بالگرد رئیس جمهور و ...( در رسانه ملی گفت: زمانی 
که در وزارت کشــور حضور داشــتم و معاون استاندار بودم به همه 
دستگاه های امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی دستور دادیم تا زمانی که 
موضوعی به نتیجه نرسیده و بررسی صورت نگرفته کسی اعلام نتیجه 
نکند. مثال ملموسی که در این زمینه می زنم، سقوط هلیکوپتر آقای 
رئیس جمهور است؛ مشاهده کردید یکی از معاونین ایشان چه چیزی 
گفت؟ اعلام کرد که آقای آل هاشم تلفنی با شخصی صحبت کرده 
اســت! با تلفن چه کسی صحبت کرده است؟ با تلفن آقای خلبان! 
سوال من این است، همین آقایان اگر راست می گویند بروند از ارتفاع 
یک متری بپرند پایین تا بفهمند آقای آل هاشم چگونه با تلفن تماس 
گرفته است؟ وی ادامه داد: چرا کسی ایشان را پاسخگو نکرد که شما 
بر چه اساسی چنین حرفی زدید که کشور را با چالش مواجه کردید! 
خوراک برای بی بی سی و ایران اینترنشنال درست کردید، یکی دیگر از 

این آقایان، آقای اسماعیلی در همان زمان حرف دیگری زد.
گودرزی یادآور شد: وقتی که معاون استاندار بودم برای مثال زمان 
ترور آقای فخری زاده گفتم »بینندگان عزیر با سلام و احترام موضوع 
در حال بررسی است اجازه بدهید بررسی ها انجام شود کارشناسان 
نظر خودشان را اعلام کنند« ما همین را اعلام می کنیم. از این دست 
موضوعات من زیاد داشتم، مثلا در قضیه بمب گذاری در پارک ملت، 
قطار ورامین و یا هواپیمای اوکراینی گفتم اجازه دهید موضوع بررسی 

شود، ما نتیجه را متعاقباً اعلام می کنیم.
گــودرزی با بیان این که چرا کســی الان این آقایان را پاســخگو 
نمی کند،  اظهار داشت: برچه اساسی آدم ها را به صداوسیما می آورند؟ 
که هرچه به مردم قسم بخورند اصلا ماجرا این بوده است، آنان قبول 
نکنند! یعنی به شــکلی نه فریب افکار عمومــی بلکه انحراف افکار 
عمومــی صورت می گیرد و هرچه در فضای مجازی بگویید واقعیت 
چیز دیگری است، مردم نمی پذیرند. توجه داشته باشید این اسمش 

فریب نیست، اسمش انحراف افکار عمومی است.
وی اظهار داشت: در اظهارنظرهای بعدی می گویند داستان چیز 
دیگری اســت و مردم نمی پذیرند! یعنی صداوسیما الان هرکسی را 
می آورد، این ها را با حساب و کتاب آورده اند؟ آیا شورای امنیت کشور 
گفته است این ها را بیاورید؟ آیا شورای عالی امنیت ملی گفته است ؟ 
یا یک کارشــناس یا رئیس گروهی در صداوســیما نشسته و گفته 
فلانــی را بیاورید صحبت کند، بعد حــالا که فلانی آمده و صحبت 
کــرده هیچ کجا یقه اش را نمی گیرنــد، در زیرنویس تلویزیونی هم 
ننوشــته اند این نظر شخصی خود مهمان است، نظر دولت نیست و 
آقا نظر شخصی خودش را می گوید؛ نظر شورای امنیت کشور، نظام 

و صداوسیما نیست. 
گــودرزی تاکیــد کرد: ما کارشــناس های حرفــه ای و خبره در 
دستگاه های مختلف داریم، از آن ها دعوت کنند که بیایند صحبت 
کند. چرا در هر موضوعی که اتفاق می افتد یکی جرأت ندارد که بگوید 
من در جریان موضوع نیســتم، یا اجازه دهید موضوع بررسی شود، 
نتیجه اش را می گویم. چرا این کارها را نکردند؟ ما یقه چه کســی را 
باید در صداوسیما بگیریم؟ متاسفانه این ادامه دارد، اتفاقات مختلف در 
کشور رخ می دهد، هیچکس نیست که پاسخگوی افکار عمومی شود. 
باید شفاف سازی به گونه ای باشد که مردم بپذیرند این کارشناس اگر 
آمده حرفش درست است.وی گفت: نمی دانم اسمش را چه بگذارم اما 

به نظر من با افکار مردم بازی می کنیم و به انحراف می رود.

یادداشت

کابینهچهاردهم؛انتظاراتوچالشها
علی کرد- پــس از پیروزی دکتر پزشــکیان گمانه زنی و 
رایزنی ها در مورد وزرای کابینه شــروع شــد و بلافاصله دکتر 
پزشکیان با یک ابتکار،تا حدودی خلاء احزاب را پرکرد و شورای 
راهبری دوره انتقال را تشکیل داد. این شورا متشکل از تعدادی 
از افراد صاحب نظر و باتجربه و متخصص و کنشگر در حوزه  های 
مختلف و با رویکرد اصلاح طلبانه بود که در خصوص پیشــنهاد 
افرادی شایســته برای تصدی پســت وزارتخانه ها پس از تبادل 
نظر و اســتفاده از نظرات و دیدگاه ها و پیشــنهادات بسیاری از 
کارشناســان و بحث و بررسی های نهایی، نظرات و پیشنهادات 
خــود را در اختیار رئیس جمهور منتخب گذاشــتند که خود 

تصمیم نهایی را بگیرد.
در واپســین روزهــای معرفی وزرای پیشــنهادی به مجلس 
دامنه این رایزنیها و گمانه زنی ها بیشــتر و بیشترشــد. پس از 
تایید صلاحیت چهره شــاخص اصلاح طلبان به نظر می رسید 
تا حــدودی یاس ها به امید تبدیل شــد و در زمان رقابت های 
انتخاباتی با تبلیغات گســترده رســانه ها و احزاب و تشکل های 
جناحیــن باز هم با کمال تعجب و تاســف کمی بیش از چهل 
درصد در انتخابات شــرکت کردند که این میزان مشــارکت در 
یک انتخابات رقابتی هشــدار و زنگ خطــر بزرگی برای نظام 
بود. مشارکت پایین در انتخابات رقابتی پیام های سنگینی دارد 
که باید رمزگشــایی و چاره سازی شود. وقتی در همین رقابت 
حداقلی باز هم رقیب خالص سازان رای بیشتری آورد اوج نزول 
مقبولیت آن جریان هویدا شد. در مرحله دوم نیز با همه هشدارها 
و انذارها و تشــویقات و تبلیغات گرچه مشارکت بیشتر و منجر 
به پیروزی دوباره اصلاح طلبان شــد اما این بار نیز مشارکت به 
50درصد رسید. حال با چنین وضعیتی رئیس جمهور می خواهد 
کابینه ای تشکیل دهد که آن کابینه نماد رویکرد اکثریت مردم 
بــوده و از طریق ایــن کابینه به شــعارها و وعده   هایی که داده 
عمل کند. یک طرف مردمی که چشم انتظار گشایشی در ابعاد 
سیاسی اجتماعی و به ویژه اقتصادی هستند.  طرف دیگر فشارها 
و مداخلات و خط و نشان کشیدن جریان رقیب و رسانه  های آنان 
و از همه مهم تر مجلسی که با حداقل آرا تشکیل شده و اکثریت 

قاطع آنان تفکری راست گرا دارند.
کابینه در هاله ای از آن انتظارات و این چالش ها قراردارد. چه باید 
کرد؟رئیس جمهور در این پارادوکس انتظارات و چالش ها چگونه 
عمل کند. آیا در چنین وضعیتی پزشکیان می تواند کابینه ای با 
همان رویکردی که مد نظرخودش و مردمی که به او امید بستند 
تشــکیل دهد؟. بعید است. اما اگر جناح شکست خورده همانند 
اصلاح طلبان عمل می کردند، این امکان وجود داشت. وقتی که 
اصلاح طلبان در یک رقابت نابرابر و مشارکت حداقلی قوای مقننه 
و مجریه را از دست داد فقط در حد نقد و بررسی دولت از طریق 
رســانه و با گفتمان و مقاله به نقد و نظر پرداخت نه کاری دیگر 
کرد و نه می توانست بکند. این جناح به دلیل چسبندگی به قدرت 
و تفکر خاص نمی تواند همانند اصلاح طلبان عمل کند و پاشنه 
آشیل دولت چهاردهم همین است. آیا رئیس جمهور نیز می تواند 
همین موضوع را بهانه کند و با مماشات و باج دادن کابینه خود 
را به مجلس معرفی و امیدواری نســبی مردم را به یاس تبدیل 
کند؟ و یا با چشم بستن به روی این چالش ها و چشم باز کردن 
به انتظارات و خواست مردم و جناحی که به او رای داد عمل کند 
ادامه در صفحه 5 و یا راه سومی وجود دارد؟.  

یادداشت
رئیسجمهوربهمشکلاتکادردرمانتوجهکند

دکتر مهدی گل ســفید علوی-  ماهی نیســت که خبری 
وحشتناک و تلخ از خودکشی پزشکان، رزیدنت ها و دانشجویان نخبه 
پزشکی کشورمان به گوش نرسد. در سایه این اخبار بد و ناامیدکننده 
سکوت وزارت بهداشت و درمان و مسئولان دولت قبل در نوع خود 

کم نظیر بود.
مدت هاســت خبرهای دردناکی از شرایط و بحران  های پزشکان، 
دانشجویان پزشکی و رزیدنت  های کشور به گوش می رسد. اخباری 
ســیاه و تاریک که با واکنش عجیب مســئولان وزارت بهداشت و 
درمان همراه بوده است. متاسفانه در حال حاضر، حال جامعه پزشکی 
کشور و رزیدنت  های ارزشمندمان خوب نیست. سکوت، عدم اعلام 
موضع شفاف و روشن، عدم اقدامات نافع و موثر و حتی عذرخواهی 
نکردن ساده مسئولان از اتفاقات مذکور باعث ناراحتی شدید جامعه 
پزشکی کشور و مردم شده است و بر تردیدها و دغدغه ها در خصوص 
کارآمدی این ساختار مدیریتی افزوده است. البته این نوع بی تفاوتی ها 
در وزارتخانه مذکور مسبوق به سابقه است. از خودت بمال  های وزیر 
اســبق تا انفعــال وزارتخانه دولت قبل در خصــوص حوادث اخیر. 
متاسفانه جامعه پزشکی کشور هرقدر صبوری کرد حتی یک مسئول 

در خصوص این اتفاقات عذرخواهی نکرد!
ســاختار معیوب فعلی به گونه ای طراحی شــده که این عزیزان 
شایسته کشورمان منزلت و شان لازم را ندارند و سرمایه  های انسانی 
ارزشمند ما در حوزه بهداشت و درمان برخلاف تصور، زندگی بسیار 
ســخت و پر پیچ و خمی را دارند. در این میان بهره کشی  های غیر 
حرفه ای و غیر انسانی در شیفت  های آموزشی و طرح، مورد اعتراض 

شدید اکثر رزیدنت ها می باشد.
کافی است چرخی در صفحات فضای مجازی پزشکان، دانشجویان 
حوزه پزشــکی و رزیدنت ها بزنید یا پای درد و دل و مشکلات آن ها 
بنشینید. هزار و یک دغدغه، مشــکل و اعتراض دارند. شیفت  های 
غیر استاندارد و طاقت فرسای دانشجویان و رزیدنت ها، برخوردهای 
غیر حرفه ای در مراکز درمانی و آموزشی، آینده مبهم و نامشخص 
کاری و حرفه ای، استرس  های بی پایان حرفه ای، مطالعات سنگین 
و امتحان  های دلهره آور، فضای سرد و بی روح دانشکده ها، اعزام به 
نقاط دور افتاده بــدون در نظر نگرفتن وضعیت روحی و خانوادگی 
ایشان، تعهدنامه  های اجباری، وضعیت بد اقتصادی و عدم تمکن مالی 
لازم، ساختار سنتی دانشگاه ها و دانشکده  های علوم پزشکی، فقدان 
روحیه جوان گرایی در ساختار وزارت بهداشت و درمان در سال  های 
گذشته و سایر موارد مشابه جزو مشکلات اساسی دانشجویان حوزه 

سلامت و رزیدنت  های عزیزمان است.
   سوالی که باید مسئولان به آن پاسخ دهند این است که چرا با 
وجود تعداد کم این قشر فرهیخته و با استعداد کشورمان، بسیاری 
موارد بر وضعیت زندگی، رفاه و تامین آتیه آن ها در بودجه کشــور 
اولویت دارد؟ چرا هنر مدیریت صحیح اســتعدادهای حوزه درمان و 
سلامت کشور را نداریم؟ فرار نخبگان و استعدادکشی تا به کی قرار 

است ادامه داشته باشد؟
  با عنایت به بحران  های مذکور به نظر می رســد زمان تغییرات 
اساسی در ساختار و پارادایم  های مدیریتی وزارتخانه مذکور در دولت 
جدید فرا رســیده است. چراکه نتیجه این معضلات و نا امیدی ها؛ 
بحرانی تر و وخیم تر شدن شرایط، افزایش نرخ مهاجرت پزشکان، 
عــدم اقبال به ادامه تحصیل در مقطع تخصص، فعالیت در ســایر 
حوزه ها مثل زیبایی، کنار گذاشــتن کلی حوزه سلامت و درمان و 
پژوهشگر مدیریت مشکلات آتی نظام سلامت کشور خواهد بود. 

یادداشت
پرهیزازحاشیهها

درانتخابکابینهچهاردهم
یاسر صادقی _  بازار انتشار لیست های جعلی 
کابینه دولت چهاردهم از روز ۱۶ تیر که نام مسعود 
پزشکیان از صندوق آرای ریاست جمهوری بیرون 
آمد داغ شــد و تا امروز این گمانه زنی ها و کابینه 

سازی ها ادامه دارد.
پیش بینــی و گمانه زنــی روالــی عــادی در 
انتخابات هــای مختلف بوده و هســت؛ اما طی 
چند دوره اخیر دو مرحله “کابینه ســازی” برای 
مطرح کردن دوستان و “ســرمایه سوزی” برای 
حذف رقبا جای خــود را به تحلیل و پیش بینی 
داده است. این وضع آسیب های زیادی به همراه 
دارد و نیازمند هوشیاری بیشتر رئیس جمهور و 
همراهان تصمیم گیر اســت تا کابینه با کم ترین 

آسیب تشکیل شود.
در روش اول برخی با “کابینه سازی” دوستان 
خود را در کنار افرادی که پیش بینی می شود در 
دولت باشــند، قرار داده و به عنوان کابینه نهایی 
در فضای مجازی و حتی در ســایت های رسمی 
منتشر می کنند. هدف از این کار این است که هم 
نام شخص مورد نظر مطرح و هم بتوانند فضایی 
برای فشار به دولت برای گرفتن جایگاهی چه در 
کابینه و یا در رده های دوم و سوم دست و پا کنند. 
شــوربختانه کار تا جایی پیش می رود که این 
افراد کم کم لیست هایی که خود در روز اول منتشر 
کرده اند را باور می کنند و انتظار دارند دولت همان 

شخص را به مجلس معرفی کند.
در روش دوم افــراد فعــال در گروه اول پس از 
انتشــار خبر هایی از گزینه های نهایی با توجه به 
اینکه لیست انتشاری خودشــان را باور کرده اند، 
اقدام بــه تخریب و کنــار زدن رقیبان احتمالی 
می کنند.از این رو در روز های گذشته نام افرادی 
برای حضــور در وزارت خانه هــای مختلف برای 
تصدی مطرح شده و افراد فعال در کمپین روش 
دوم با رویکرد های غیر اخلاقی شروع به تخریب و 
به اصطلاح سوزاندن افرادی می کنند که سال ها 
تجربه کســب کرده و می توانند امروز دستمایه 
دولت و کشــور باشند؛ بنابراین هر روز که کابینه 
مسعود پزشکیان دیرتر به مجلس معرفی شود، 
سرمایه های انسانی که هریک می توانند گوشه ای 
از مســئولیت ها را عهده دار شوند با تخریب های 
ناجوانمردانه کنار می روند.  از این رو لازم اســت 
از یک ســو وزیران کابینه معرفی و از سوی دیگر 
چهره های موثر در دولت چهاردهم با هوشــیاری 
مراقب افراد فعال در دو کمپین “کابینه ســازی” 
و “سرمایه سوزی” باشــند.همچنین لازم است 
دولت مردان چهاردهم پای ســرمایه های انسانی 
خود بایستند و متاثر از حاشیه سازی هایی نشوند 
که ســبب دور شــدن کابینه چهاردهم از افراد 
روزنامه نگار متعهد، کارآمد و دلسوز شود. 

 منابع خبری، بامداد شنبه از شهادت بیش از ۱00 فلسطینی در حمله هوایی اسرائیل به یک مدرسه در شهر 
غزه خبر دادند.به گزارش الجزیره، در این مدرسه که محل اسکان پناهجویان بوده است، ده ها نفر دیگر نیز زخمی 
شده اند.از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده که یک مدرسه را در غزه که محل فرماندهی نیروهای 
حماس بوده، هدف قرار داده است.رژیم صهیونیستی از ۷ اکتبر۲0۲۳ )۱5 مهر ۱۴0۲(، جنگ ویرانگری را علیه 
نوار غزه آغاز کرده که منجر به شهادت بیش از ۳۹ هزار نفر، زخمی شدن بیش از ۹۱ هزار نفر، ناپدید شدن ۱0 
صفحه 2 هزار نفر و نیز کوچ اجباری نزدیک به ۲ میلیون نفر از ساکنان این منطقه شده است. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

محکومیت جهانی علیه بمباران خونین در غزه ادامه دارد

کودککشیدرمدرسه“التابعین”

2

کابینهچهاردهم؛
انتظاراتوچالشها

 علی کرد
مدرس دانشگاه

پرهیزازحاشیههادر
انتخابکابینهچهاردهم

 یاسر صادقی
 روزنامه نگار

رئیسجمهوربهمشکلات
کادردرمانتوجهکند

 دکتر مهدی گل سفید علوی
پژوهشگر مدیریت
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 بورس در کم رمق ترین روزهای دو سال گذشته
 به سر می برد

بازارسرمایهدربرزخ

نگاهی به آنچه “وال استریت ژورنال” گزارش داده است

باردیگرفناوریهستهایایران
دردستورکارتبلیغاتغرب

2

3

3

برق و ارز پای تولیدکنندگان را قفل کرده است

تولیدازنفسمیافتد

یکشنبه 21 مرداد 1403 _ 6 صفر 1446 _ 11 اوت 2024
سال نهم _ شماره 2476 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

پس از پیروزی دکتر پزشــکیان گمانه 
زنــی و رایزنی ها در مــورد وزرای کابینه 
شروع شــد و بلافاصله دکتر پزشکیان با 
یــک ابتکار،تــا حدودی خــلاء احزاب را 
پرکرد و شــورای راهبــری دوره انتقال را 

تشکیل داد.

بازار انتشــار لیســت های جعلی کابینه 
دولــت چهاردهــم از روز ۱۶ تیر که نام 
مسعود پزشکیان از صندوق آرای ریاست 
جمهوری بیرون آمد داغ شــد و تا امروز 
این گمانه زنی ها و کابینه ســازی ها ادامه 

دارد.

ماهی نیســت که خبری وحشتناک و تلخ از 
خودکشی پزشــکان، رزیدنت ها و دانشجویان 
نخبه پزشــکی کشــورمان به گوش نرسد. در 
سایه این اخبار بد و ناامیدکننده سکوت وزارت 
بهداشت و درمان و مسئولان دولت قبل در نوع 

خود کم نظیر بود.

واکنش ها به معرفی وزیران از دو سو ادامه دارد

 کابینه »اجماع جناحی« 
یا »وفاق ملی«؟

همدلی|  گروه اقتصاد: ارزش معاملات بورس تهران روز گذشته به کمترین 
رقم در دو ســال اخیر رسید که نشان دهنده رکود معاملاتی عمیق در بازار 
سرمایه است.در معاملات روز شنبه )۲0 مرداد ماه( شاخص کل بورس تهران 
هزار و ۱۲۱ واحد نســبت به روز کاری گذشــته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ 
میلیون و ۳ هزار و ۷۳۴ واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس ولی با ریزش 
۴85 واحدی در رقم ۶۳۴ هزار و ۷۷۳ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 
هم ۳ واحد افت کرد و به رقم ۲0هزار و ۷08 واحد رسید و شاخص هم وزن 
فرابورس با کاهش ۹۳ واحد به ســطح ۱0۹هزار و ۳5۲ واحد رســید.دیروز 
خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای دهمین روز متوالی منفی شد و 

۱۷0 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.


